



## ประกาศเทศบาลตำบลปัฐใหญ่

### เรื่อง ประกาศราคากลาง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านเหนือ หมู่ที่ ๑ บ้านคนชุม

.....

ด้วย เทศบาลตำบลปัฐใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะ  
ดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านเหนือ หมู่ที่ ๑ บ้านคนชุม  
ตำบลปัฐใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตามพระราช  
บัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และพระราช  
บัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับ  
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ  
ของกรมบัญชีกลาง และตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เทศบาลตำบลปัฐใหญ่ จึงขอประกาศ  
ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปราบกฏตามรายละเอียดที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๓

(นางณมามาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปัฐใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปูลุใหญ่
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 498,000.00 บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 752.50 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ กว้างเฉลี่ย 0.20 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปูลุใหญ่กำหนด  
หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม ตำบลปูลุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2567 เป็นเงิน 496,566.66 บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง
  - 6.2 แบบ ปร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายวิทยา ตริณูช ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายชาญชัย ธีระอรรถ กรรมการ
  - 7.3 นายราชันย์ สมอาษา กรรมการ



## สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

คำนวณราคา เมื่อวันที่

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม

หมู่ที่ 5 บ้านพบสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

/2567

เทศบาลตำบลปรุใหญ่

1 หน้า

30 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	363,998.43	1.3642	496,566.66	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				496,566.66	บาท

(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบหกบาทหกสิบหกสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 752.00 ม.

เฉลี่ยราคา 660.33 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 439 / 2567 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย วีระอรรถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

เห็นชอบ .....

(นางนිරัตน์ ชัยกิตต์วรวิบูล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

อนุมัติ .....

(นางฉมาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

อนุมัติวันที่ ๑๗ มิ.ย. ๒๕๖๗



## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม  
ลักษณะงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 752.50 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ กว้างเฉลี่ย 0.20 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปฎิใหญ่กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม ตำบลปฎิใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปฎิใหญ่  
แบบเลขที่ /2567  
คำนวณราคาเมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	430.00	1.76	756.80	1.3642	1,032.43	1,032.43
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	20.94	74.13	1,552.28	1.3642	2,117.62	2,117.62
1.3	งานวางท่อ PVC ขนาด 6 นิ้ว จำนวน 4 ท่อน	ท่อน	3.00	1,447.66	4,342.98	1.3642	5,924.69	5,924.69
1.4	งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.	50.00	507.33	25,366.50	1.3642	34,604.98	34,604.98
1.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	37.60	569.00	21,394.40	1.3642	29,186.24	29,186.24
1.6	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	12.90	521.23	6,723.87	1.3642	9,172.70	9,172.70
1.7	งานผิวทางคอนกรีตปรับระดับ	ตร.ม.	26.50	386.02	10,229.53	1.3642	13,955.12	13,955.12

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปฎิใหญ่ ที่ 439 / 2567 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย อีระอรรถ)





ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	752.50	386.02	290,480.05	1.3642	396,272.88	396,272.88
	2.2 รอยต่อเมื่อหดตามขวา (Expansion Joint)	ม.	4.00	184.53	738.12	1.3642	1,006.94	1,006.94
	2.3 รอยต่อตามยาว (Contraction Joint)	ม.	19.50	123.79	2,413.91	1.3642	3,293.05	3,293.05
ค่างานต้นทุน					363,998.43		TOTAL	496,566.66

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

363,998.43

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ ที่ 439 / 2567 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมออาษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย ธีระอรุณ)